







Uwaga redaktorzy gazetki ściennej

Dzisiaj, 16 bm. o godz. 17 w lokalu Miejskiego Klubu Korespondentów przy ul. Dworcowej 12 odbędzie się spotkanie redaktorów gazetki ściennej z redaktorami „Gazety Pomorskiej”.

O budowie wszechświata

(b) Towarzystwo Wiedzy Powszechnej organizuje dzisiaj 16 grudnia br. o godz. 19 w Pomorskim Domu Sztuki odczyt na temat „O budowie wszechświata”.

Sroda literacka

(b) Na jutrzejszej Srodzie literackiej, ostatniej w bieżącym roku, Marian Turwid podzieli się wrażeniami ze swych osobistych spotkań z wielkim malarzem Leonem Wyczółkowskim.

Usługowe bezpłatne punkty krawieckie MHD

(b) Dyrekcja MHD w Bydgoszczy utworzyła od 15 grudnia br. punkty usługowe dla klientów, którzy nabyli dzieła w sklepach MHD.

Komunikaty sportowe

(b) Sekcja szermierki WKFF zawiadamia, że 21 bm. odbędzie się turniej klasyfikacyjny dla szermierzy na klasę III i II w florecie, szpadzie, szabli i bagnecie męzczyzn oraz florecie kobiet.

Znaleziono dokumenty

Znaleziono dokumenty na nazwisko: Nowakowski Edmund. Odebrać w sekretariacie Redakcji, Bydgoszcz, Dworcowa 13.

Filmy radzieckie uczą i wychowują

(b) Festiwale Filmów Radzieckich organizowane w ramach Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni: Polsko-Radzieckiej, cieszą się olbrzymim zainteresowaniem. Z roku na rok wzrasta liczba widzów, z roku na rok powiększa się liczba kin, biorących udział w Festiwalu.

Slusnie postąpiono przeznaczając specjalnie na Festiwal dwa kina w Bydgoszczy, mianowicie „Pomorzanie” i „Polonia”. Różne godziny rozpoczęcia seansów umożliwiały każdemu, bez względu na zajęcie, pójście do kina o dogodnej porze.

Wielkim powodzeniem cieszyły się filmy komediowe, wyświetlane w specjalnym kinie, oraz filmy o tematyce młodzieżowej w „Wolności”. Takie odwołanie filmów według tematyki spotkało się ze szczególnym uznaniem publiczności kinowej.

Poważniejsze zastrzeżenia natomiast budzić musi zestaw filmów rysunkowych, Tegoroczny Festiwal obfitował w szereg nowych, niezmiernie cennych filmów rysunkowych. Cieszyły się z nich przede wszystkim dzieci. Jednakże zestawienie aż pięciu filmów rysunkowych na jeden seans z dodatkami kroniki, to stanowczo za dużo. Dzieci z trudem wytrzymywały dwie godziny w kinie i w dodatku na skutek nadmiaru wrażeń zapominały treść poszczególnych filmów.

I wreszcie sprawa dubingu. Na ten temat napisano już wiele. Ostatnio odbyła się w Warszawie specjalna konferencja, poświęcona sprawie dubingu. I niesciesz z pewnością widzów filmowych wiadomości, że w pierwszym rzędzie do dubingu skierowane będą filmy

dla dzieci. Poważny bowiem procent widów filmów rysunkowych stanowią dzieci w wieku przedszkolnym nie umiejące jeszcze czytać. Dlatego dubinowanie takich właśnie filmów przyczyni się do lepszego przyswojenia sobie treści.

Komunikat Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia Partyjnego

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Partyjnego zawiadamia wykładowców wszystkich form szkolenia partyjnego w Bydgoszczy, że seminaria n. t. XIX Zjazdu KPZR (część III - Zmiany w Statucie Partii) odbędą się w dniach:

Konkurs czytelniczy w szkołach podstawowych

(b) W bieżącym roku podobnie jak i w ubiegłym, ogłoszony został wśród młodzieży szkół podstawowych konkurs czytelniczy.

Pierwszy konkurs tego rodzaju, zorganizowany w roku szkolnym 1951/52, wzbudził bardzo duże zainteresowanie. 300 tys. chłopców i dziewcząt z całej Polski brało w nim udział, rozszerzając w ten sposób swoją wiedzę.

Tegoroczny konkurs poza wymienionymi ma dalsze cele. Chodzi przede wszystkim o to, by jeszcze bardziej zachęcić dzieci do indywidualnego i zbiorowego czytania wartościowych książek, by utrwalić i poszerzyć zdobyte przez nich pierwsze doświadczenia konkursowe.

W konkursie może wziąć udział każdy uczeń szkoły podstawowej od kl. III do VII oraz każde ogniwo harcerskie, czy zespół czytelniczy utworzony w szkole lub Domu Harcerza. Zadaniem konkursowym jest wiele do wyboru, tak, że każdy znajdzie coś dla siebie. Można więc prowadzić dzienniczek zawierający uwagi, wrażenia i ocenę z każdej z przeczytanych książek konkursowych (a i tu wybór jest duży), można napisać list do autora wybranej książki z podaniem swych wrażeń i życzeń odnośnie nowej książki, jaką mógłby napisać, można wykonać według własnego pomysłu rysunek lub cykl rysunków itp.

Wichtowska i Zielonka zdobywają tytuły mistrzowskie miasta Bydgoszczy

W sobotę i niedzielę odbyły się w Bydgoszczy indywidualne mistrzostwa miasta w tenisie stołowym. W konkurencji kobiet do turnieju stanęło 31 zawodniczek. Tytuł mistrzyni miasta zdobyła Wichtowska SKS Handlowiec, która w decydującym spotkaniu pokonała Bachorę (Ogniwo).

„GAZETA POMORSKA” Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Redakcja Kolegium Nakład RSW „Prasa”

Włoty na prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie Urzędy Pocztowe-Telekomunikacyjne oraz kasa PPK „Ruch” w Bydgoszczy przy ul. Armii Czerwonej 8. Prenumerata miesięczna: 4,50 zł. Prenumerata zbiorowa: 2,25 zł. Przy zgłoszeniu prenumeraty należy podać dokładny adres: tel. 48-06 Biuro Ogłoszeń Dworcowa 13, tel. 48-06

jest gdzie lepsza okazja słyszeć właściwą prawidłową wymowę rosyjską, jeżeli nie w kinie.

I na zakończenie jedna uwaga. Jeżeli wyświetlać będzie następane filmowe przedstawienia teatralne, to wyświetlajmy je w kinach, posiadających należyty aparat dźwiękowy.

Reasumując: Tegoroczny Festiwal Filmów Radzieckich stał się nie tylko okazją do poznania nowych arcydzieł produkcji kinematografii świata, ale stał się ważnym przyczynkiem w dziele umocnienia przyjaźni polsko-radzieckiej.

Wzorowy bar

(b) Do przodujących barów mlecznych na terenie Bydgoszczy nie można niewątpliwie Bar Mleczny nr 7 przy Zarządzie Budowlanym w Kapuścińskich.

W znacznym stopniu wpływa na to uprzejma i solidna obsługa personelu, która zdobyła powszechne zaufanie konsumentów.

Skuteczne interwencje „Gazety”

(b) Robotnicy Zarządu Budowlanego Kapuścińska w Bydgoszczy nie mogli korzystać z pełni z rozrywek kulturalno-oświatowych, ponieważ świetlicy Tadeusz Kwiatkowski zaniedbywał swe obowiązki.

Poszukiwania pracowników

REFERENTKE płacy i pracy zatrudni od zaraz Robotniczą Spółdzielnię Pracy Mechaników w Wąbrzeźnie. Warunki płacy dobre.

KUCHARKE wykwalifikowaną zatrudni od zaraz Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Świeciu. Zgłoszenia osobiste w biurze personalnym, Plac 1 Maja.

WYTACZARZY, TOKARZY, FREZERÓW, ŚLU SARZY, SPAWACZY I ROBOTNIKÓW

WYTACZARZY, TOKARZY, FREZERÓW, ŚLU SARZY, SPAWACZY I ROBOTNIKÓW nowych kwalifikowanych zatrudnia natchmiast Zakłady Mechaniczne im. Gen. K. Świerczewskiego w Elblągu. Warunki płacy według układu zbiorowego w przemyśle metalowym.

Ogłoszenia drobne

NAUKA TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne korespondencyjne kursy księgowości. Złóż 1 skrytka 163.

ZGUBY ZGUBIONO kartę meldunkową Nr 16494, książkę wojskową, świadectwo parowozowe, zaświadczenie ślusarskie, legitymację związkową, przepustkę Cukrowni Chełmna, 150 zł naklepek Czesław Szypik, Ostrowie, pow. Lpno.

ZGUBIONO kartę meldunkową Nr 16496, Józef Borowicz, Janowo, gmina Kikot.

ZGUBIONO kartę meldunkową, prawo jazdy kat. IIIa na nazwisko Stanisław Muszyński, Bydgoszcz.

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Maria, Anna i Paweł Polaczyk, Łąkomowo, powiat Bydgoszcz.

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Lubsku nazwisko Eugeniusz Łubdziewski.

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Maria Zmudzńska, Brodnica, ul. J. Kasieckiego (Przykop) nr 37.

ZGUBIONO kartę meldunkową Nr FVI 7106 Prez. Gminnej Rady Narodowej, Cękcyn, na nazwisko Roman Świdwa.

ZGUBIONO legitymację szkolną, Zenon Puławski, Grudziądz.

UNIEWAŻNIA się zgubione pieczęcie: Zielona w Wiśle - Stocznia w Bydgoszczy.

DO OCZEK elektromaszynki z igłami poleca Pracownia Mechaniki Precyzyjnej, Katowice, 27 Stycznia 14 w podwórzu.

WYDIERZAWIĘ gospodarstwo 23 ha wraz z bardzo dogodnymi warunkami. Jeni Gwigda, Grucznów, pow. Świecla.

Co, GDZIE i kiedy? Wytwórnia Kasety Kosmetyczna damska lub męska produkcja fabryk państwowych - to największa radość dla Twoich najbliższych. Włoty na prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie Urzędy Pocztowe-Telekomunikacyjne oraz kasa PPK „Ruch” w Bydgoszczy przy ul. Armii Czerwonej 8.